

ویروسی که کریستیانو رونالدو را هم به قرنطینه برد

حمله کرونا به جان ستاره‌های ورزش جهان

◀ در ایران ۲ قهرمان سابق کاراته موفق به شکست کرونا شدند، اما این ویروس خطرناک جان یک مربی بسکتبال را گرفت



رودی گوبرت بازیکن تیم یوتاجاز ۲ روز قبل از مثبت شدن تست کرونایش به شکلی تمسخرآمیز مقابل دوربین‌ها میز و میکروفون‌ها را لمس کرد.

[شهروند] در روزهایی که یکی یکی تمامی رویدادهای ورزشی جهان برای جلوگیری از شیوع کرونا لغومی شوند و حتی نگرانی درباره تعویق یک یا دو ساله المپیک هم وجود دارد، برخی از ستاره‌های ورزشی در جهان به این ویروس خطرناک مبتلا شدند؛ اتفاقی که در روزهای اخیر باعث قرنطینه شدن خیلی از تیم‌های ورزشی شده است. این ورزشکاران در مسابقات اخیر خود با خیلی از هم‌تیمی‌ها و رفقای خود در تماس بودند و این موضوع نگرانی‌ها را دوچندان می‌کند. کار به جایی رسیده که حتی کریستیانو رونالدو هم خودش را در خانه‌اش در پرتغال قرنطینه کرده چون تست کرونا یکی از هم‌تیمی‌های او در یونتوس مثبت اعلام شده‌است.

تیس در تن ستاره‌های فوتبال

با وجود اینکه چند روزی از لغو تمامی مسابقات سری آ تا اطلاع ثانوی می‌گذرد، نخستین تست کرونا در میان بازیکنان تیم‌های ایتالیایی مثبت اعلام شده است. دنیله روگانی، مدافع تیم یونتوس که تا روز چهارشنبه هم در تمرینات این تیم حضور داشته، نخستین فوتبالیست در سری آ به حساب می‌آید که باید با کرونا دست‌وپنجه نرم کند. این اتفاق باعث شد تا همه بازیکنان یونتوس از ترس کرونا خودشان را قرنطینه کنند؛ اگرچه کریستیانو رونالدو در زادگاهش یعنی شهر مادیرای پرتغال سفر کرده و همان جا قرنطینه شده است. مورد دیگری که در میان چهره‌های شناخته شده فوتبال به این ویروس مبتلا شده، میکِل آرتتا، سرمربی آرسنال است. در حالی که رقابت‌های لیگ جریزه همچنان لغون نشده، سرمربی توچی‌ها باید به قرنطینه برود و به درمانش بپردازد. تیمو هوریس و جیمز هورن دو بازیکن تیم هانوفر آلمان، مانولو گابیا دینی بازیکن سامپدوریا

و هادسون اودوی بازیکن چلسی هم با مثبت شدن تست کرونا ی خود مواجه شدند و مشخص نیست در روزهای اخیر تا چه حد این ویروس را به هم تیمی‌های خودیاحتی بازیکنان حریف منتقل کردند.

تعطیلی NBA با اتفاقات عجیب و جنجالی

مدتی است ویروس کرونا به آمریکا هم رسیده و یکی از مهم‌ترین رویداد ورزشی این کشور را هم تهدید می‌کند. وقتی چند روز قبل از لیبران جیمز، ستاره بی‌چون و چرای NBA سوال شده بود که اگر قرار باشد این مسابقات بدون تماشاگر پیگیری شود، واکنش او چیست؟ این ستاره آمریکایی تیم لیکرز در پاسخ گفته بود حاضر نیست در سالن خالی از تماشاگر بازی کند. شاید کسی نمی‌دانست چند روز بعد بازیکنی که کرونا را به تمسخر گرفته بود، نخستین مورد مثبت در میان بازیکنان NBA خواهد بود و باعث تعطیلی لیگ حرفه‌ای بسکتبال آمریکا می‌شود. تست کرونا ی «رودی گوبرت» بازیکن فرانسوی تیم یوتاجاز که چند روز قبل در کنفرانس مطبوعاتی ویروس کرونا را به تمسخر گرفت و می‌گفت «میز کنفرانس را لمس کرد، با مندا پنجشنبه و دقایقی قبل از بازی تیمش مثبت اعلام شد. این اتفاق باعث شد تا آن مسابقه لغو و مسئولان تصمیم به تعطیلی کلی رقابت‌های NBA تا اطلاع ثانوی بگیرند. فیلم حرکات تمسخرآمیز «رودی گوبرت» بعد از مثبت شدن تست کرونا ی او حسابی در فضای مجازی دست به دست شد و خیلی از کاربران هم حرکات او را احقانه عنوان کردند. با توجه به حضور ثابت این بازیکن در بازی‌های اخیر تیمش، خیلی زود اتفاقی که همه از آن می‌ترسیدند، به حقیقت پیوست؛ در واقع یکی دیگر از هم‌تیمی‌های او نیز با تست مثبت کرونا ی خود مواجه شد. حالا تنها

از توزیع ماسک و مواد ضد عفونی‌کننده تا نگرفتن اجاره خانه و مغازه

همت ورزشکاران برای شکست کرونا



کمیل قاسمی در حال اندازرسانی به مردم گیلان

[شهروند] شیوع ویروس کرونا در ایران باعث شد تا بسیاری از چهره‌های سرشناس ورزش کشور برای کمک به هم‌نوعان شخصا وارد عمل شوند؛ طی یکی، دو روز گذشته کمک‌های مالی و معنوی بسیاری از سوی ورزشکاران مشهور انجام شده که در ادامه به تعدادی از مهم‌ترین آنها اشاره شده‌است.

علی کریمی؛ گل سرسبز ورزش ایران

جادوگر فوتبال ایران همواره در کارهای خیر پیش قدم می‌شود و البته که علاقه‌ای ندارد درباره اقدامات این‌گونه‌اش توضیحی بدهد و در رسانه‌ها نیز مصاحبه‌ای انجام بدهد. او که اصالتا گیلانی است، با شیوع کرونا در استان خود اقداماتش را شروع کرد و مجتبی پوربخش مجری شبکه ورزش سیما که او نیز اهل گیلان است، ماجرا را لو داد. او گفت: «می‌دانم که علی کریمی راضی نیست که من این حرف‌ها را می‌زنم اما وظیفه دارم از او تشکر کنم و دعا می‌کنم هر چه از خدای خواهد، به او بدهد. علی کریمی چند روزی است که خودش را به آب و آتش می‌زند، مغازه به مغازه، داروخانه به داروخانه، شب و روز تلاش می‌کند ماسک، مواد ضد عفونی، دستکش و... جمع می‌کند تا در اختیار پرستاران و پزشکان بیمارستان‌های استان گیلان قرار دهد که در این روزهای ایثار و مقاومت را معنا کرده‌اند. دمت گرم علی کریمی که به فکر مردم گیلان هستی.» پوربخش افزود: «وظیفه ماست که قدردان او باشیم. ظرف

محمدی در جمع ۱۰ دروازه‌بان برتر جهان

سایت فوتسال پلنت که از هشت روز قبل شروع به معرفی برترین‌های سال ۲۰۱۹ فوتسال جهان کرده، اسامی ۱۰ دروازه‌بان برتر و کاندیدای بهترین گلر را اعلام کرد که در بین آنها حضور سپهر محمدی از ایران به چشم می‌خورد. سپهر محمدی در یک‌سال اخیر میلادی علاوه بر حضور موثر در دیدارهای تدارکاتی تیم ملی، در فصل گذشته لیگ برتر خوش درخشید و یکی از عوامل موفقیت، راهیابی ونایب قهرمانی گیتی پسند بود که موجب شد با بازی‌های خوب خود لیونر شود. این دروازه‌بان که در اوایل فصل با مبلغ رضایت‌نامه قابل توجهی از گیتی پسند راهی گازپروم روسیه شد، در این تیم هم عملکرد موفقی داشت و در

تورنمنت‌هایی مثل ارمینکو کاپ نیز نمایش درخشانی ارائه کرد که این بازی‌های خوب او اکنون موجب شده در جمع ۱۰ دروازه‌بان برتر فوتسال جهان قرار بگیرد. تاپیش از این، نام گلاره ناظمی در بین ۱۰ داور برتر سال فوتسال جهان، فرانزه توسلی در جمع ۱۰ کاندیدای برتر دروازه‌بان زن فوتسال و همچنین سارا شیرینیکی در فهرست ۱۰ فوتسالیست برتر زن جهان قرار گرفته بود. □



۸ کارت قرمز در ۲ دقیقه مسابقه فوتبال

دیدار دو تیم برزیلی گرمیوو اینتراسیونال در چارچوب رقابت‌های کوپالیرتا دورس برزیل با درگیری بسیار خشن و شدید بازیکنان دو تیم در زمین همراه بود. در دیدار پنجشنبه شب دو تیم در دقیقه ۸۷ مسابقه تنها هالفت در به اوج رسید که بازیکنان دو تیم در میانه میدان به شدت با هم درگیری فیزیکی پیدا کردند و مشت‌ها و گنگ‌ها در هوا به پرواز درآمد. در این دیدار که در نهایت با تساوی بدون گل به پایان رسید، ۳۶ خطای خشن از بازیکنان دو تیم توسط داور جریمه شد. ۶ نفر کارت زرد دریافت کرده و هشت بازیکن از زمین اخراج شدند. داور مسابقه فرناندو رایالینی که با حفظ فاصله از دو هوا به دقت آنچه در میدان می‌گذشت را زیر نظر گرفته بود، به محض اینکه او ضاع می‌آرام شد و بازیکنان دو تیم از هم فاصله گرفتند، هشت بازیکن را اخراج کرد که چهار بازیکن سهم گرمیوو و چهار بازیکن سهم اینترناسیونال بود. دعوا وزو خورد شدید در این بازی در رسانه‌های آمریکای جنوبی و به خصوص در شبکه‌های اجتماعی بازنتاب گسترده‌ای داشت. □



سوزه روز

لغو انتخابات چه بلایی سر فوتبال می‌آورد؟

نه اقدامی برای اصلاح اساسنامه شده و نه زمان مجمع بعدی مشخص است؛ مدیریت کنونی فدراسیون روی هواس‌ت و خطر تعلیق هم وجود دارد

[شهروند] زمانی که مهدی تاج به دلیل سکنه قلبی استعفا داد، فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش تصمیم گرفتند انتخابات فدراسیون را دو ماه زودتر از موعد مقرر برگزار کنند. به این ترتیب تاریخ ۲۵ اسفندماه برای انجام این فرآیند تعیین شد. مسئولان فدراسیون ستاد برگزاری انتخابات را راه‌اندازی کردند و ثبت‌نام از نامزدها آغاز شد. بیش از ۷۰ نفر برای تصدی پست‌های مختلف هیأت رئیسه ثبت‌نام کردند. با پایان ثبت‌نام مرحله بررسی اسناد و مدارک ارایه‌شده، نامزدهای مختلف هم انجام شد و همه چیز برای برگزاری انتخابات در تاریخ مقرر آماده بود. منتهی فیفا به این سناریو ورود کرد و دردو نامه تند به ایران، دستور ابطال انتخابات و اصلاح اساسنامه را صادر کرد. پس انتخابات تقریباً از سه هفته قبل قطعی شده بود، اما مدیران فوتبال صبح روز پنجشنبه این خبر را در صورت رسمی اعلام کردند. حالا که انتخابات لغو شده، باید منتظر اتفاقات عجیب و غریبی در فوتبال کشور باشیم؛ چون قطعاً چندماه پراز جنجال را پیش رو خواهیم داشت.

مجمع بعدی چه زمانی است؟

اولین دستور فیفا ابطال انتخابات بود که به آن عمل شد و حالا باید منتظر اجرای دستور دوم یعنی اصلاح اساسنامه باشیم. روال کار این است که مدیران فدراسیون طبق اساسنامه مقدمات برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده را فراهم کنند و در این مجمع کمیته‌ای انتخاب و مسئولیت اصلاح اساسنامه را برعهده بگیرند. پس از نگارش اساسنامه جدید که منطبق بر قوانین کشور و الزامات فدراسیون جهانی فوتبال باشد، پیش‌نویس نهایی اساسنامه جدید برای فیفا ارسال خواهد شد. فیفا اینجا یا اساسنامه را تأیید می‌کند یا باز هم خواهان انجام اصلاحات روی آن می‌شود. به هر صورت نمایندگان فیفا از شهریورماه امسال تمام ایرادات قانونی اساسنامه فوتبال و اصلاحاتی که باید در آن صورت بگیرد را به ایران داده‌اند و مشخص است که چه می‌خواهند. در نهایت بعد از اینکه پیش‌نویس اساسنامه و البته آیین‌نامه انتخاباتی مورد تأیید فیفا قرار گرفت، مسئولان فدراسیون فوتبال باید مقدمات برگزاری یک مجمع عمومی دیگر را فراهم کنند. در این مجمع ضمن تصویب اساسنامه جدید، زمان جدید برگزاری انتخابات هم از سوی مجمع تعیین خواهد شد و فدراسیون آماده برگزاری انتخابات با قوانین جدید می‌شود.

تا زمان انتخابات چه کسی رئیس است؟

نکاتی که به آن اشاره شد، روال قانونی اتفاقاتی است که باید در فوتبال ایران شاهد آن باشیم. ابهام بزرگ اما مربوط به سیستم و آرایش مدیریتی فدراسیون در ماه‌های آینده است. در واقع باید گفت اتفاقاتی که رخ می‌دهد، حتی ممکن است فوتبال ایران را به سمت تعلیق از سوی فیفا ببرد و همه چیز در این رابطه بستگی به تعامل مسئولان با اعضای کنونی هیأت‌رئیسه فدراسیون دارد. به‌ویژه در پرونده بازنشستگی که شاه‌کلید ماجرا خواهد بود.

خطر همیشگی تعلیق فوتبال

احسان قاضی‌زاده‌هاشمی، نماینده مجلسی است که در یک‌سال گذشته انتقاداتی جدی به مدیریت فدراسیون فوتبال داشته است و تقریباً تمام افشاشگری‌هایی که داشته هم، درست از آب درآمده است. او اخیراً ضمن اعلام خبر قطعی لغو انتخابات گفته بود، با رخ‌دادن این اتفاق باید برای فدراسیون فوتبال سرپرست جدید که در پروسه اصلاح اساسنامه و برگزاری انتخابات ذی‌نفع نباشد، انتخاب کنند؛ یعنی شدیداً معتقد است که تیم مدیریتی کنونی فدراسیون باید از کار کنار بروند که اجرای این اتفاق ممکن است فیفا را نسبت به اتفاقات فوتبال ایران حساس کند و اگر برای آنها ثابت شود که نیروهای سیاسی در کار فدراسیون دخالت کرده‌اند، قطعاً فوتبال ما را تعلیق خواهد کرد و در چنین شرایطی قطعاً از ایران هم به فیفا اطلاعات کافی خواهد رسید. نمایندگان مجلس، وزارت ورزش و نهادهای نظارتی تأکید دارند قانون منع بکارگیری بازنشستگان در فدراسیون فوتبال هم باید اجرا شود و به هیچ‌عنوان از موضع خود کوتاه نخواهند آمد. الآن هم احتمالاً مقدمات اجرای این قانون در فوتبال درحال فراهم‌شدن است که اگر بدون مشکل اتفاق بیفتد، قطعاً شاهد جدایی حیدر بهاروند، محمود اسلامیان، فریدون اصفهانیان و عبدالکازم طالقانی خواهیم بود. قبل از آنها هم که مهدی تاج و علی کفاشیان از سمت خود استعفا داده بودند. پس با جدایی آنها به خاطر بازنشستگی هیأت‌رئیسه طبق قانون از اکثریت قانونی می‌افتد و به پایان کار رسمی این تیم مدیریتی خواهیم رسید. آن‌وقت باید مجمع عمومی برگزار و برای فدراسیون یک سرپرست جدید موقت تا زمان اصلاح اساسنامه جدید و برگزاری انتخابات توسط مجمع انتخاب شود. این نکته را نباید فراموش کرد که اعضای کنونی هیأت‌رئیسه، تأکید دارند تحت هیچ شرایطی از سمت خود به خاطر بازنشستگی استعفا نخواهند داد و به کار خودشان ادامه می‌دهند که همین مسأله کار را سخت و باعث ایجاد جنجال، حاشیه و تبعات منفی می‌شود. در واقع یک احتمال بسیار مهم نیز این است که شاهد هیچ تغییراتی نباشیم و همین اعضای هیأت‌رئیسه امور کار را در دست داشته باشند که شواهد و قرائن همین مسأله را نشان می‌دهد که آنها چنین اراده‌ای دارند.

با زنگشت دوباره تاج؛ شفاف‌سازی می‌کنم!

مهدی تاج به دنبال اتفاقات رخ‌داده درباره پرونده ویلموتس و شرایط حساسی که فوتبال ایران با آن مواجه شده، اعلام کرده به زودی درباره تمام مسائل شفاف‌سازی خواهد کرد و درباره یک جریان افشاشگری خواهد کرد. تاج که مدتی می‌شود به همراه اعضای خانواده‌اش به اسپانیا رفته و آنجا زندگی می‌کند، اصلاً معلوم نیست به ایران بازخواهد گشت یا نه. اما هنوز نایب‌رئیس ایرانی کنفدراسیون فوتبال آسیا به حساب می‌آید و اخیراً هم شایعاتی درباره تلاش یک جریان خاص برای بازگرداندن او به صندلی ریاست به گوش رسیده که نه تأیید شده و نه تکذیب. به هرصورت فدراسیون در شرایط کنونی به بن‌بست رسیده و حمایت هیچ ارگان دولتی را در اختیار ندارد، فشار زیادی را هم تحمل می‌کند و همین مسأله برخی اعضای هیأت‌رئیسه را به این فکر انداخته، از آنجایی که استعفا تاج هنوز به تأیید مجمع نرسیده، او را به کار برگرداندند که خیلی سخت و بعید است. ما چون شایعه مهمی بود، به آن اشاره کردیم. □